Diário Oficial
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

INSTITUIDO PELA LEI 285/2018
TERCEIROS

ISSN: 2966-0181

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 5 - Nº 654 / 2025 :: QUARTA-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 2025 :: PÁGINA 1 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

12
/0

2/
20

25
 1

8:
09

:5
2

P
ág

in
a

1
de

 3

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                          Página

EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2025 – PREGAO ELETRÔNICO nº 025/2024 .................................. 1

DISPENSA DE LICITAÇÃO 001/2024 ...................................................................................................... 1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2025 – PREGAO ELETRÔNICO nº 025/2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2025 – PREGAO ELETRÔNICO nº 025/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 065/2024 - PARTES: MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL
DE FORMOSA DA SERRA NEGRA – PMFSN/MA e a empresa L. N. DE SOUSA JUNIOR - ME, CNPJ Nº
26.685.053/0001-87 - OBJETO Contratação de empresa para prestação de serviço de assessoria técnica contábil,
de interesse da Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra - MA. - VALOR GLOBAL: R$ 420.000,00
(quatrocentos e vinte mil).- DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0002.2006.0000 MANUT. E FUNC. DA SEC.
MUN. DE FINANÇAS, CONTABILIDADE e CPL 3.3.90.30.00 - Material De Consumo - PRAZO DE VIGÊNCIA: 12
meses, a contar do dia de sua assinatura - BASE LEGAL: lei 14.133/2021 - DATA DA ASSINATURA: 02/01/2024 –
SIGNATÁRIOS: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO FORMOSA DA SERRA NEGRA, por seu
responsável Sra. Fernanda Soares de Souza CONTRATANTE L. N. DE SOUSA JUNIOR - ME e pelo seu
representante legal o  Sr. Leone Napoleão de Souza Junior pela CONTRATADA. 05 de fevereiro de 2025. Fernanda
Soares de Souza – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTAÇÃO FORMOSA DA SERRA NEGRA.
AVISO DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO 001/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO 001/2024
A Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra/MA, com sede na Avenida Joao da Mata e Silva, s/n, Vila Viana,
inscrita no CNPJ sob o nº 01.616.684/0001-13, por intermédio da Comissão de Licitação, comunica aos interessados
que realizará procedimento de Dispensa de Licitação, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e seu
regulamento, para a Fornecimento de urnas funerárias para atender às necessidades da Secretaria de Assistência
Social do Município de Formosa da Serra Negra/MA abaixo discriminados:

ITEM DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS UND QUANT V. UNIT V TOTAL

1 URNA SIMPLES INFANTIL 0.80 MT UND 10 R$ 585,00 R$ 5.850,00

2 URNA SIMPLES INFANTIL 1.20 MT UND 10 R$ 621,67 R$ 6.216,70

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: a038a521c4ae07ca4dbff43357ff09a99cf9368d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 5 - Nº 654 / 2025 :: QUARTA-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 2025 :: PÁGINA 2 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

12
/0

2/
20

25
 1

8:
09

:5
2

P
ág

in
a

2
de

 3

3 URNA MORTUÁRIA DO TIPO PADRÃO
(simples) 1.90 MT X 0.60 MT COM VISOR E
ENVERNIZADA.

UND 20 R$ 1.343,33 R$ 26.866,60

4 URNA GORDA COM VISOR 2,10 Mt (especial) UND 3 R$ 2.502,67 R$ 7.508,01

5 ROUPAS  MORTUÁRIAS  INFANTIL
(FEMININA  E MASCULINA)

UND 20 R$ 195,76 R$ 3.915,20

6 ROUPAS MORTUÁRIAS ADULTO-
FEMINA/MASCULINA

UNID 20 R$ 286,67 R$ 5.733,40

Total R$ 56.089,91

Objeto: Fornecimento de urnas funerárias para atender às necessidades da Secretaria de Assistência Social do
Município de Formosa da Serra Negra/MA.
Fundamento Legal: Dispensa de Licitação, conforme previsto no artigo 75 da Lei nº 14.133/2021.
Data de Publicação: 12 de março de 2024
Prazo para Envio de Propostas: Os interessados poderão apresentar suas propostas até 14 de março de 2024 as
11:00, na cpl-formosadaserranegra@hotmail.com.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: a038a521c4ae07ca4dbff43357ff09a99cf9368d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 5 - Nº 654 / 2025 :: QUARTA-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 2025 :: PÁGINA 3 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

12
/0

2/
20

25
 1

8:
09

:5
2

P
ág

in
a

3
de

 3

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA   -  AVENIDA JOÃO DA MATA E SILVA , S/Nº, CENTRO

FORMOSA DA SERRA NEGRA , CEP: 65943-000

Email: diario@formosadaserranegra.ma.gov.br

Telefone: (99)99901-5331

CELIANO FRANCISCO CAVALCANTE DA SILVA

COORDENADOR DO DIARIO  PORTARIA 006/2025

DOMINGAS SOUSA SILVA

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

JUCENI OLIVEIRA SILVA

PREFEITA MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 12/02/2025 18:09:52

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: a038a521c4ae07ca4dbff43357ff09a99cf9368d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org